

# GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

<b>Ceny prenumeraty:</b> We Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2.—, kwart. 6.— z dostawą do domu . . . mies. zł. 2 40, kwart. 7.— Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2 40, kwart. 7.— Zagranicą . . . . . mies. zł. 5.—, kwart. 15.—	Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17. Konto PKO Lwów № 504.044.	ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.  Listy należy frankować. Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.	CENA NUMERU  <b>10 gr.</b>	<b>Ceny ogłoszeń:</b> Za 1 wiersz milimetr. (6½ cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadesłanym i w nekrologach gr. 50, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1.—, Tabelaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.
--	--	--	-------------------------------------	---

## POLSKO-NIEMIECKIE STOSUNKI HANDLOWE.

Toczące się już od dłuższego czasu polsko-niemieckie rokowania handlowe w bliskie są pomyślnego zakończenia. Rokowania te, które początkowo miały na celu zawarcie prowizorycznej umowy handlowej, przemieniły się w toku rozmów w rokowania o pełny traktat handlowy.

Najważniejszą kwestją, jaka wylania się w stosunkach handlowych polsko-niemieckich, jest kwestia regulowania należności za importowane do Niemiec towary polskie. Dotychczas bowiem sytuacja była tego rodzaju, że na podstawie układu, zawartego w marcu ubiegłego roku, eksporter polski mógł wywozić do Niemiec towary w granicach przyznanym w tym układzie kontyngentów. Jednak wobec rygorystycznej reglamentacji dewiz, obowiązującej w Rzeszy, coraz trudniej przychodziło mu odebranie należnych za swój towar sum. W ten sposób Niemcy mieli nieograniczoną możność wykorzystywania kontyngentów, przyznanym im na naszym rynku, Polska natomiast miała możność eksportu, ale tylko teoretyczną, nie miała bowiem zagwarantowanej zapłaty. Teraz winny nastąpić nie tylko gwarancje odebrania poprzednich należności, ale i rozszerzenie dotychczasowych możliwości wywozu do Niemiec. Ogólna suma „zamrożonych” w Niemczech należności polskich wynosi 47 miljn. zł., z czego na transakcje handlowe i kompensacyjne przypada 20 miljn. zł., a z tytułu zaległych opłat kolejowych za transyt pociągów niemieckich przez terytorium polskie 27 miljn. zł.

Obroty polsko-niemieckie ujawniają od pewnego czasu tendencję do wyrównania salda, które dotychczas było zawsze dla Polski dodatnie. I tak w ciągu pierwszych 7-miu miesięcy r. 1934 osiągnęliśmy w obrotach z Niemcami saldo dodatnie w wysokości 40 miljn. zł., zaś analogiczny okres w roku bieżącym daje nam saldo czynne tylko 12 miljn. zł. Obecnie nadarza się sposobność do podwyższenia naszego salda dodatniego. Możemy w szczególności znakomicie wykorzystać fakt, iż w dniu 15 października br. wygasa traktat handlowy między Stanami Zjednoczonymi a Niemcami. Z oświadczeń rządu amerykańskiego wynika, że Stany Zjednoczone nie będą się spieszyć z traktatem uregulowaniem swych stosunków handlowych z Rzeszą. Tem samym należy przypuszczać, że uszczerbek, jaki z tego tytułu poniesie wywóz niemiecki na rynku amerykańskim, będzie chciał on odbić na rynkach innych, między innymi na polskim. To poniekąd przymusowe położenie strony niemieckiej należałoby wykorzystać, gdyż pod naporem konieczności eksportowych Niemcy będą skłonni poczynić poważniejsze ustępstwa zarówno co do listy towarów i zniżek, jak i co do globalnego stosunku wzajemnej wymiany oraz sposobu płatności.

Nie od rzeczy będzie wspomnieć o tem, że każdorazowym rozmowom gospodarczym między obu krajami towarzyszą z jednej strony nadzieje tych sfer gospodarczych, które zainteresowane są w wywozie do Niemiec, a więc przede wszystkim rolnictwa, z drugiej zaś strony obawy przemysłu przed zwiększonym naporem niemieckiego importu. Będzie rzeczą ważną uzgodnić na platformie rokowań interesy wszystkich dziedzin naszego życia gospodarczego.

## Gorączkowa praca Komitetu 13-tu.

Genewa, 28 IX. (PAT) Komitet 13-tu odbył wczoraj posiedzenie, na którym rozpoczął prace nad raportem z art. 15 4 paktu Ligi Narodów. Na przewodniczącego Komitetu 13-tu wybrano Madariagę. Przedewszystkiem zajmowano się żądaniem Abisynji wysłania obserwatorów dla stwierdzenia ewentualnej agresji, gdyby ona nastąpiła. Premier Laval wyraził miał pewne wątpliwości co do celowości wyjazdu obserwatorów, którzy, biorąc pod uwagę długą podróż do Abisynji, mogliby tam przy być zapóźno. Wątpliwości, wyrażone przez Lavalą, potwierdzałyby kursujące dziś w Genewie pogłoski, że wystąpienia włoskiego należy się spodziewać lada dzień, co zresztą wywołało w Genewie powszechny nastrój pesymizmu. Ostatecznie postanowiono wyłonić podkomitet trzech ekspertów, mianowicie w składzie eksperta francuskiego, brytyjskiego i hiszpańskiego, jako znawców terenu afrykańskiego, dla zbadania technicznych możliwości wysłania obserwatorów z ramienia Ligi Narodów do Abisynji. Eksperti przedstawicieli mają rezultat swych badań w ciągu najbliższych 2 lub 3 dni Komitetowi.

Następnie przystąpiono do omówienia raportu i ustalono, że ma się on składać z 2 części: historycznej, odzwierciedlającej całe tło konfliktu, i rekomendacyjnej — zawierającej konkretne zalecenia. Odtworzenie tła historycznego konfliktu powierzyć chciano Madariądze, który jednak odmówił wzięcia na siebie wyłącznej odpowiedzialności za

część historyczną, wobec czego sprawa sposobu sporządzenia tej części raportu zdecydowana zostanie jutro. Prawdopodobnie Komitet powoła dla tego zadania specjalny podkomitet redak-

cyjny, zaś zalecenia dyskutowane być mają na posiedzeniu jutrzejszem.

Akcję Komitetu 13-tu cechuje duży pośpiech, na który kładzie zwłaszcza nacisk Wielka Brytania.

## Stare i nowe porachunki Włoch.

Rzym, 28 IX. (PAT) „Piccolo”, omawiając sytuację, wytworzoną w Genewie, pisze: Podczas gdy jesień jest w Genewie łagodna, w Abisynji uroczyscie obchodzone jest święto zakończenia pory deszczowej. Włochy mają ważniejsze sprawy na głowie, niż kontynuowanie abstrakcyjnych rozmów na terenie Ligi Narodów. Może nie wiele czasu upłynie, a rozmowy nad Lemanem zakłócone zostaną hukem dział, wówczas ludzie ligowi przypominają sobie, że Włochy zaczęły regulować swe stare i nowe porachunki.

Virginio Gayda, omawiając na łamach „Giornale d'Italia” wniosek brytyjski, domagający się, aby zgromadzenie Ligi Narodów nie zamknęło swej sesji i aby mogło być zwołane w ciągu 24 godzin dla zajmowania się zatarciem włosko-abisyńskim, wyraża opinię, że wniosek ten jest nową formą presji zbiorowej na Włochy. Taka forma presji — pisze Gayda — jest nie-

dopuszczalna. Mieszanie się zgromadzenia Ligi Narodów do zatargu włosko-abisyńskiego jest pogwałceniem paktu Ligi Narodów i procedury, gdyż zgromadzenie Ligi Narodów załatwiło już wszystkie sprawy, znajdujące się na porządku dziennym, który nie obejmuje konfliktu między Włochami a Abisynją. Jedynie Rada Ligi Narodów jest kompetentna w sprawach tego konfliktu.

Dalej Gayda zwraca uwagę, że podczas gdy w Genewie rozwijają się intrygi, Abisynja poważnie przygotowuje się do wojny, przystąpiła już do ogólnej mobilizacji, która powołać ma pod broń 1.083.000 ludzi. Równocześnie jednak Genewa pod naciskiem sił „dobrze znanych” odmawia świadomie uznania życiowych interesów Włoch oraz nie chce uznać przewinień Abisynji. Takie stanowisko Ligi Narodów wpłynie decydująco na stanowisko, jakie wobec niej zajmą Włochy.

## Flota brytyjska w Aleksandrii.

Kairo, 28 IX. (PAT) Do Aleksandrii przybyły krążowniki brytyjskie „Resonant” i „Hood”, lecz do portu nie weszły. U wejścia do portu zostały usta-

wione dalekonośne działa. W pobliżu Aleksandrii odbyły się manewry przy udziale floty i sił lotniczych. Wejście do portu zostało zagrodzone stalową siecią. Pozostawiono jedynie niewielkie przejście. W samym porcie panuje duże ożywienie: po ulicach przesuwały się ciężarówki, samochody pancerne, a nad portem krąży samoloty. Amunicja wyładowywana jest z pośpiechem. W ciągu ostatnich 5 dni przybył do Aleksandrii 170 samolotów.

Podsekretarz stanu w min. wojny oświadczył, że dotychczas nie uczyniono nic celem zwiększenia armji egipskiej. Sytuacja na zachodniej granicy jest normalna. Włosi na granicy Cyrenaki przeprowadzili trzy rzędy drutów kolczastych, ażeby zabezpieczyć się przed wtargnięciem beduinów.

## Huragan nad wybrzeżem polskim.

Wielka Wieś, 28 IX. (PAT) Huragan, jaki szalał wczoraj nad brzegiem otwartego Bałtyku, wyrządził wiele szkód. Szkody te udało się stwierdzić dopiero w późniejszych godzinach wieczornych, zwłaszcza na Półwyspie Helskim. Fale podmyły na kilkusetmetrowej przestrzeni wydmy, pod osadą w Rybacką Chalupę i kąpieliskiem Jurata. Przez pewien czas sytuacja była bardzo poważna, gdyż zachodziła obawa przerwania wydmy w miejscu, gdzie

pod Chalupami półwysep jest najwęższy. Dziś przybyła na Hel specjalna komisja z Gdyni dla zbadania szkód.

Pomiędzy Wielką Wsią a Chalupem morze wyrzuciło na brzeg zbudowaną w lecie przez saperów skocznnię, a huragan zwałił w kościele w Halleszowie ciężki, żelazny krzyż 3-metrowej długości.

Obecnie nawałnica osłabła u brzegów, jest tylko silna fala.

## Rozbudowa floty brytyjskiej.

London, 28 IX. (PAT) Szereg dzienników zapowiada, że rząd brytyjski w najbliższych dniach oficjalnie powiadomi Stany Zjednoczone oraz pozostałe mocarstwa, które podpisały traktat waszyngtoński, o zamiarze rozbudowy floty brytyjskiej. Rząd brytyjski uzasadnić ma swój program faktem zbrojeń innych mocarstw. Wielka Brytania przy obecnym stanie swej floty nie może udzielić licznym drogim handlowym imperjum brytyjskiego należytej obrony. Ponadto nota ma zwracać uwagę na obowiązki międzynarodowe. Program rozbudowy floty jest już od dłuższego czasu przedmiotem rozważań admiralicji brytyjskiej.

W związku z tem z dobrze poinformowanych kół politycznych donoszą,

Wedle krążących wiadomości istnieją w tej chwili wszelkie dane po temu, że całokształt tych spraw zostanie ostatecznie należycie omówiony i w sposób celowy i korzystny uregulowany. Gd.

że rząd brytyjski w dalszym ciągu czyni starania, aby konferencja trzech mocarstw: Anglii, Ameryki i Japonii doszła do skutku.

Niemniej jednak admiralicja brytyjska nie lęczy się, iż rozmowy te doprowadzą do pozytywnych rezultatów. Gdy będzie oczywiste, że wysiłki brytyjskie byłyby daremne, rząd narodowy powiadomi o tem parlament i z całym sumieniem przedłoży nowy program morski.

## Poszukujemy agentów

ew. przedstawicieli (również panie) w każdym mieście i większych skupiskach ludności (fabryki) na terenie województwa lwowskiego, do zastępstwa naszych interesów.

Tylko poważne zgłoszenia osób uczciwych i przedsiębiorczych chrześcijan, mogących złożyć zabezpieczenie, prosimy szybko nadesłać do Gdyni, ul. Św. Piotra 4 pod adresem:

MORSKA RYBA

Spółdzielnia Rybacka z odpow. udz. w Gdyni. 3776

## Holandja jest przeciwna dewaluacji florena.

Haga, 28 IX. (PAT) Holenderska Agencja prasowa ogłosiła komunikat, stwierdzający, że wiadomość, podana przez „Financial News”, jakoby dążenia dewaluacyjne w Holandji przybrały na sile, jest całkowicie nieprawdziwa. Komunikat podkreśla z naciskiem, iż rząd holenderski jest stanowczo przeciwny przeprowadzeniu dewaluacji florena, czemu królowa Wilhelmina dała wyraz w swym ostatnim przemówieniu tronu.

## ZAPAS ZŁOTA SPADA.

Haga, 28 IX. (PAT) Bilans Banku Holenderskiego z 23 bm. wykazuje m. in. spadek zapasu złota o 21 miljn. do 549,1 miljn. florenów. Stopa pokrycia złotem zmniejszyła się z 67,33 do 65,13.

Paryż, 28 IX. (PAT) Bilans Banku Francji za czas od 13 do 20 bm. wykazuje spadek zapasu złota o 117 miljonów do 71.879,9 miljn. franków. Pokrycie złotem wynosi 75,36 proc. wobec 75,72.



## Niebezpieczne skutki sojuszu z Moskwą.

Bukareszt, 28 IX. (PAT) Konserwatywna „Epoca”, nawiązując ponownie do pogłosek o ewentualnym zawarciu sojuszu rumuńsko-sowieckiego, stwierdza kategorycznie, iż Rumunja poniosła słaby na tym sojuszu straty. Dziennik przypomina, iż przed rokiem Polska starała się skłonić Rumunję do wspólnego nawiązania stosunków z Sowietami, czego Rumunja odmówiła. Dzisiaj natomiast, kiedy Polska zrobiła przykre doświadczenie z powodu stosunków z Rosją sowiecką. Rumunja ze względów zrozumiałych nie tylko ugulowała swe stosunki z Sowietami, lecz co gorsza dąży do zacieśnienia tych stosunków.

Dziennik dowodzi, że poza względami natury międzynarodowej, które przemawiają przeciwko zawarciu sojuszu z Sowietami, wewnętrzne bezpieczeństwo kraju sprzeciwia się zawarciu tego sojuszu. Sojusze — pisze dziennik — wymagają poza zawarciem formalnego traktatu, również przyjaźni zainteresowanych narodów, o czym nie może być mowy w stosunku do ZSSR. Po sojuszu z Sowietami nastąpiłaby silna penetracja propagandy komunistycznej w Rumunji. Wobec tego niebezpieczeństwo obalenia obecnej struktury państwowej Rumunji wzrosłoby momentalnie. Dziennik przytacza jako przykład wykorzystywanie przez Sowietów dla propagandy komunistycznej stosunków politycznych ze Stanami Zjednoczonymi i Francją. Dziennik czyni Francji wyrzuty, iż zmusza ona swych sojuszników do związania się z

Sowietami, mimo, iż sama doznała przykrych doświadczeń z powodu swych serdecznych stosunków z Moskwą.

Przechodząc do sprawy otwarcia nowego mostu na Dniestrze, łączącego Rumunję z Rosją sowiecką, dziennik pisze, iż czynniki rumuńskie zbyt się pospieszają z odbudowaniem tego mostu.

## Straszne skutki tajfunu.

Tokio, 28 IX. (PAT) Komunikat ministerstwa spraw wewn. stwierdza, że ofiarami wczorajszego tajfunu padło 230 zabitych, 195 zaginionych bez wieści i 84 rannych. Ponadto zginęło 54 oficerów i marynarzy, którzy brali

## Sytuacja gospodarcza Polski.

Warszawa, 28 IX. (PAT) Bank Gospodarstwa Krajowego w następujący sposób charakteryzuje sytuację gospodarczą Polski w sierpniu roku bież. Zauważone już w poprzednim miesiącu ożywienie w niektórych działach wytwórczości przybrało w sierpniu większy zakres, zwłaszcza we włókiennictwie i gałęziach przemysłu, związanych z ruchem budowlano-inwestycyjnym. W związku z tem nastąpił z jednej strony wzrost operacji kredyto-

wych, z drugiej — nieznaczny odpływ wkładów, wycofywanych dla celów produkcyjnych. Wyplacalność odbiorców w przemyśle i handlu doznała dalszej poprawy. Poprawiła się także słaba dotąd wyplacalność rolnictwa. Sytuacja rolnictwa doznała w sierpniu poważnej poprawy. Złożyło się na to ukończenie zbiorów, które w roku bież. utrzymały się na zadowalającym poziomie, oraz poczynione ulgi w świadczeniach publicznych. Pod wpływem sytuacji na rynkach międzynarodowych oraz z powodu stosunkowo małej podaży zbóż i artykułów hodowlanych ceny tych artykułów zwykływały. W związku ze spodziewanym wzrostem zapotrzebowania ze strony ludności wiejskiej w przemyśle włókienniczym, zaznaczyło się wzmożenie wytwórczości i zwykła obrotów temi artykułami, przede wszystkim w handlu hurtowym. Wzrost produkcji przemysłowej wpływa natomiast na dalszy rozwój ruchu inwestycyjnego w zakresie budownictwa mieszkaniowego i robót publicznych. Objawiło się to w poprawie produkcji przemysłu mineralnego i metalowego, a potem w utrzymaniu się zbytu artykułów hutniczych na rynku wewnętrznym na poziomie o kilkadziesiąt procent wyższym, niż w tym samym miesiącu lat ubiegłych. Przemysł naftowy zwiększył nieco produkcję w związku ze wzrostem zbytu na rynku wewnętrznym. W przemyśle drzewnym nastąpiło sezonowe osłabienie. Obroty handlowe na rynku wewnętrznym i z zagranicą utrzymały się bez większych zmian. Wzrost zatrudnienia w przemyśle wpłynął na dalszy spadek zarejestrowanych bezrobotnych o około 30 tysięcy osób.

## Jakie gwarancje daje Brytania.

Paryż, 28 IX. (PAT) Pierwsze informacje prasy francuskiej na temat odpowiedzi rządu brytyjskiego w sprawie organizacji bezpieczeństwa w Europie, doręczonej wczoraj ambasadorowi francuskiemu w Londynie, są nader powściągliwe. Dzienniki ograniczają się jedynie do podania głosów korespondentów londyńskich i zgodnie stwierdzają, iż odpowiedź rządu brytyjskiego jest właściwie rozszerzeniem i sprecyzowaniem przemówienia sir Samuela Hoare'a, oraz że między rządami toczą się dalsze rokowania w tej sprawie.

Korespondent londyński „Le Petit Parisien” donosi, iż jakkolwiek trudno jest jeszcze uzyskać oficjalne informacje na temat noty rządu angielskiego, to jednak według powszechnej opinii rząd brytyjski przystosował do żądań Francji tezę sir Samuela Hoare'a. Punktem zasadniczym tej tezy jest, iż Anglja na wypadek jakiegokolwiek agresji w Europie wykona ściśle wszelkie zobowiązania, wynikające z paktu Ligi, o ile autorytet Ligi Narodów będzie podtrzymany przez zobowiązania o charakterze ogólnym i nie zgodzi się na bliższe sprecyzowanie swego stanowiska. Uważają tu, iż Wielka Brytania, rządzona systemem polityki, opierającej się na opinii publicznej, nie

może zgóry decydować o tem, co zrobi w określonym wypadku.

Odpowiedź brytyjska stanowi właściwie parafrazę przemówienia sir Samuela Hoare'a — pisze korespondent „Echo de Paris”. — Anglja odpowiada, że spełni wszystkie swoje zobowiązania, wypływające z paktu Ligi Narodów, i to wszystko.

Oficjalne koła brytyjskie, oświadcza korespondent, dają do zrozumienia, że nota brytyjska, złożona wczoraj przed stawicielowi Francji, może być jeszcze zmieniona, a to stosowanie do odpowiedzi, jakiej tutaj oczekują od premiera Laval'a. W każdym razie nota ta zostanie ogłoszona dopiero wtedy, gdy odpowiedź będzie już wiadoma.

„L'Oeuvre” twierdzi, że odpowiedź brytyjska jest wymijająca, o ile chodzi o formę, a zadowalająca co do swej treści. Dziennik potwierdza również informacje na temat nowych rokowań, toczących się obecnie między rządami angielskim i francuskim. Rokowania te otrzymywane są dotychczas w ściślejszej tajemnicy.

Korespondent londyński „Paris Soir” zaznacza, że nota nie porusza jednak zupełnie ewentualnych zarządzeń, jakie przedsięwzięłaby Wielka Brytania na wypadek kryzysu. W Londynie przypuszczają, że odpowiedź angielska w zupełności zadowoli rząd francuski.

## Program radiowy.

Niedziela, 29 września.

Lwów. Godz. 9: Audycja poranna. 10: Nabożeństwo ze Lwowa. 11.57: Sygnał czasu. 12.03: Przegląd teatralny. 12.15: Poranek muzyczny. W przerwie słuchowisko. 14: Odczytanie opowiadania. 14.20: Płyty. 15: „Godzina rolnika”. 16: Łamigłówni. 16.15: Recital skrzypcowy. 16.45: Chór mieszany. 17: Muzyka taneczna. 17.40: Audycja słowno-muzyczna. 18: Recital śpiewaczy. 18.30: Słuchowisko. 19.10: Koncert reklamowy. 19.25: Wiad. sport. 19.30: Płyty. 19.45: „Co czytać”. 20: Koncert symfoniczny. 20.50: Dziennik wieczorny. 21: „Na wesolej lwowskiej fali”. 21.30: Feljeton. 21.45: Trans. fragmentu ogólnopolskich zawodów sport. Pocz. PW. 22.05: Wiad. sport. 22.20: Płyty.

Poniedziałek, 30 września.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna. 11.57: Sygnał czasu. 12.03: Dziennik południowy. 12.15: Orkiestra salonowa. 13.30: Płyty. 15.15: Giełda. 15.30: Trio salonowe. 16: Lekcja jęz. niemieckiego. 16.15: Koncert solistów. 16.45: Skecz. 17: Pogadanka. 17.20: Płyty. 17.50: Pogadanka. 18: Recital organowy. 18.30: Audycja dla dzieci. 18.45: Płyty. 19: Pogadanka. 19.20: Koncert reklamowy. 19.35: Skrzynka sportowa. 19.40: Wiad. sport. 19.50: Pogadanka aktualna. 20: Audycja żołnierska. 20.25: Duety i piosenki. 20.45: Dziennik wieczorny. 21: Recital wiołonczelowy. 21.30: Wieczór literacki. 22: Koncert symfoniczny. 23.05: Płyty.

## Zainteresowanie wyborami w Kłajpedzie.

Berlin, 28 IX. (PAT) Niem. Biuro Infor. donosi z Kowna, iż miarą wielkiego zainteresowania, jakie budzą zbliżające się wybory w Kłajpedzie, jest fakt, że już w czwartek znajdowało się w Kłajpedzie zgórą 50-ciu specjalnych wysłanników największych dzien-

ników europejskich, amerykańskich, a nawet i japońskich. Przybyło także kilku operatorów filmowych. Z Francji przyjechał specjalny wysłannik, wiozący z sobą aparaty telewizyjne. Przybycie dalszych przedstawicieli prasy jest oczekiwane.

## Ogłoszenia urzędowe.

### LICYTACJE.

II. Km. 2150/35. Komornik Sądu grodzkiego rewiru II. w Drohobyczu na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia 11 października 1935 r. od godz. 10-tej odbędzie się I-sza publiczna licytacja ruchomości należących do dłużników w Borysławiu, składających się z 1 auta marki „Citroen”, urzędnika domowego i 10.000 kg.ropy wartości kilku tysięcy złotych. Ruchomości te można oglądać w dniu licytacji, w czasie wyżej oznaczonym na miejscu sprzedaży. 3762K

I. Km. 3095/34. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Kołomyi rewiru I. urzędujący w Kołomyi przy ul. Kraszewskiego pod nr. 14 na zasadzie art. 679 kpc. obwieszcza, że w dniu 5 listopada 1935 r. o godz. 9 rano w sali posiedzeń Sądu grodzkiego w Kołomyi Nr. 70/I. odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości: 1) 1/6 części realności obj. whl. 404 ks. gr. dla I. dz. m. Kołomyi, składającej się z pbud. 238 oraz 1/6 części realności obj. whl. 405 ks. gr. dla I. dz. m. Kołomyi, składającej się z pbud. 237 prowadzonej przy Sądzie okręgowym w Kołomyi o powierzchni 510.50 m kw. Obie realności stanowią łączny kompleks, położony w Kołomyi róg rynku i ul. Legionów, graniczący od wschodu z realnością Brettlera, od północy z realnością Webera, od zachodu z rynkiem, zaś od południa z ul. Legionów, należące do Juliusza Büschla we Wiedniu. Na tych realnościach znajduje się I. piętrowa kamienica, blachą

kryta, podpiwniczona, zwrócona frontem do ul. Legionów i rynku, o zabudowanej powierzchni 453.46 m kw., zawierające lokal sklepowy i ubikację mieszkalną, oraz budynek gospodarczy piętrowy, deskami szalowany, o 4 przedziałach na drzewo i zlew w parterze, oraz 2 przedziałach na drzewo i zlew na piętrze. Powyższa nieruchomości została oszacowana na kwotę zł. 7.107.10. Sprzedaż rozpocznie się od ceny wywołania tj. od kwoty zł. 5.330.33. Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rekojmiję w gotówce w kwocie zł. 711. 2) 1/6 części realności obj. whl. 123 ks. gr. dla IV. dz. m. Kołomyi, składającej się z pbud. 1751 i pgr. lkat. 2944/2, 1/6 części realności obj. whl. 507 ks. gr. dla IV. dz. m. Kołomyi, składającej się z pbud. 1749, 1/6 części realności obj. whl. 622 ks. gr. dla IV. dz. m. Kołomyi, składającej się z pbud. 1750/1 i 1750/2, oraz 1/6 części realności obj. whl. 624 ks. gr. dla IV. dz. m. Kołomyi, składającej się z pgr. lkat. 2945, prowadzonej przy Sądzie okręgowym w Kołomyi o łącznym obszarze 2974 m kw., należące do Juliusza Büschla we Wiedniu. Powyższe wykazy stanowią jeden łączny kompleks, położony w Kołomyi przy ul. Legionów, graniczący od północy z ul. Legionów, od wschodu z realnością Rappa i Steca, od zachodu z realnością Barana Iry, zaś od południa z realnością Hrnego. Na powyższych parcelach są pobudowane następujące budynki, a to: 1) pod l. orj. 44 budynek parterowy, murywany, mieszkalny, czarną blachą kryty, składa się z 3 pokoi, kuchni, sieni, klatki schodowej na strych i do piwnicy i werandy otwartej o zabudowanej powierzchni 167.25 m kw. 2) pod l. orj. 46, budynek składający się z 3 części, a to:

a) budynek parterowy murywany, z poddaszem, blachą kryty, cały podpiwniczony, o zabudowanej powierzchni 220.50 m kw. Parter składa się z pokoju kancelaryjnego, 3 ubikacji służących na pracownię do ekspozycji jaj, oraz kłozetu. Na poddaszu znajdują się 2 pokoje i 2 kuchnie, składzik, korytarz, kłozet. Piwnica tego budynku jest wyprawiona cementem na gładko i służy do konserwowania jaj. b) część druga tego budynku o ścianach wyłożonych deskami, o zabudowanej powierzchni 80.73 m kw. służy jako pracownia stolarska. c) część trzecia budynku o ścianach pruskich, blachą kryty, służy jako składownia o zabudowanej powierzchni 87.20 m kw. d) składzik szalowany deskami, graniczący z budynkami a) i b) o zabudowanej powierzchni 6.30 m kw. 3) pod l. orj. 44 a. budynek mieszkalny o 2 pokojach, kuchni, sieni i kłozetu o zabudowanej powierzchni 62.20 m kw. 4) pod l. orj. 44 b) budynek mieszkalny, drewniany, blachą kryty, składający się z 5 pokoi, 2 kuchni, 2 spiżarek, 1 klatki schodowej o zabudowanej powierzchni 152.50 m kw. 5) pod l. orj. 44 c) budynek drewniany o zabudowanej powierzchni 103.68 m kw. 6) pod l. orj. 44 d) budynek mieszkalny, drewniany, zamietnikowy, blachą kryty, o 4 pokojach, 3 kuchniach, spiżarki, klatki schodowej, sieni, werandy otwartej frontowej i tylnej, o zabudowanej powierzchni 140.98 m kw. Do budynku tego dobudowana jest komórka drewniana o zabudowanej powierzchni 6 m kw. 7) budynek dozorczy, drewniany, o 1 ubikacji, o zabudowanej powierzchni 18.80 m kw. Do budynku tego dobudowany jest kłozet i buda dla psa. 8) garaż o ścianach pruskich, bez powały, kryty dachówką, z 3 bramami wjazdowymi o zabudo-

wanej powierzchni 60.80 m kw. 9) komórka na drzewo o 4 przedziałach, deskami szalowana o zabudowanej powierzchni 10 m kw. 10) studnia wyłożona kamieniem rzeźnym o 4 m głęb. 11) śmieciarka betonowa o wymiarze 6 m kw. Powyższe nieruchomości zostały oszacowane na kwotę zł. 7.029.56. Sprzedaż rozpocznie się od ceny wywołania tj. od kwoty zł. 5.272.17. Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rekojmiję w gotówce w kwocie zł. 703 albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładek instytucyj, w których wolno umieszczać fundusze małych, i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatk. publicznem obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne: że prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniośły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji i że w ciągu ostatnich 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dniu powszednim od godziny 8 do 18-tej, zaś akta postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie. Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. Kołomyja, 20 września 1935. 3735K

Km. 620/35/6. U. H. 445/35. W sprawie egzekucyjnej wierzyciela Jonasa Kirszenbauma w Radomiu o 180.000 koron czeskich zpn. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w

